
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.45 

 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI PULIZIA DELLE STRADE, PIAZZE E DELLE AREE 
PUBBLICHE, MANUTENZIONE DEL VERDE E GESTIONE DEL CAMPO 
CIMITERIALE DEL COMUNE DI SENIS- APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO.           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì ventiquattro del mese di maggio alle ore venti e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  No 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione Il Responsabile dell’Ufficio tecnico  in 
ordine alla regolarità tecnica e il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, hanno  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 
18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 
DATO ATTO che il Comune di Senis è dotato di numerosi spazi verdi, gestiti direttamente 
dall’Ufficio tecnico comunale, che ne ha provveduto finora alla cura e alla manutenzione, ordinaria 
e straordinaria, tramite l’attività dell’unico operaio addetto; 
 
CONSIDERATO che il predetto operaio, unica risorsa dell’Ufficio tecnico per la cura del verde 
pubblico e per la gestione dell’area cimiteriale e dei relativi servizi, è stato collocato a riposo 
volontario anticipato, ed è intendimento  di questa Amministrazione assicurare la continuità di tale 
gestione mediante l’affidamento all’esterno delle attività relative; 
 
VISTO il progetto relativo al servizio di pulizia delle strade, piazze e delle aree pubbliche, 
manutenzione del verde e gestione del campo cimiteriale del Comune di Senis, redatto dal 
Responsabile del Servizio Tecnico, dell’importo lordo di € 24.800,00, secondo il seguente 
prospetto economico: 
 
 

PROSPETTO ECONOMICO  

SERVIZIO VERDE PUBBLICO E 
CIMITERIALE (Importo a base di gara per un 
anno di servizio prorogabile di un ulteriore 
anno) 

 €                                                                       
20.000,00  

Iva (22%) sul servizio 
 €                                                                       

4.400,00  

Totale  
 €                                                                      

24.400,00  

Oneri RUP (2%) 
 €                                                                          

400,00  

Importo complessivo del Servizio 
 €                                                                      

24.800,00  

  

 
E composto dai seguenti elaborati allegati alla presente deliberazione: 
- Relazione tecnico-illustrativa; 
- Prospetto economico; 
- Allegato A: indicazione delle aree oggetto di intervento; 
 
RITENUTO per le motivazioni suesposte, di approvare il progetto relativo al servizio di pulizia delle 
strade, piazze e delle aree pubbliche, manutenzione del verde e gestione del campo cimiteriale del 
Comune di Senis ; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Unanime 
 

DELIBERA 

 
La premessa è parte integrante della presente; 
 
Di approvare il progetto relativo al servizio di pulizia delle strade, piazze e delle aree pubbliche, 
manutenzione del verde e gestione del campo cimiteriale nel Comune di Senis, redatto dal 
Responsabile del Servizio Tecnico, dell’importo lordo di  24.800,00, secondo il seguente prospetto 
economico: 
 
 

PROSPETTO ECONOMICO  

SERVIZIO VERDE PUBBLICO E 
CIMITERIALE (Importo a base di gara per un 
anno di servizio prorogabile di un ulteriore 
anno) 

 €                                                                       
20.000,00  

Iva (22%) sul servizio 
 €                                                                       

4.400,00  

Totale  
 €                                                                      

24.400,00  

Oneri RUP (2%) 
 €                                                                          

400,00  

Importo complessivo del Servizio 
 €                                                                      

24.800,00  

  

 
E composto dai seguenti elaborati allegati alla presente deliberazione: 
- Relazione tecnico-illustrativa; 
- Prospetto economico; 
- Allegato A: indicazione delle aree oggetto di intervento; 
 

Di dare atto che la spesa di € 24.800,00 troverà copertura finanziaria nel Bilancio pluriennale 

2018-2020 alla codifica 09021 cap. 36602 art. 1. 

 

DI dichiarare la delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,                      
D. lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 283 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/05/2018 al 14/06/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24-mag-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


